

**Mál nr. 273/2017**  
**M og**  
**vátryggingafélagið V v. slysaftryggingar ökumanns bifhjólsins A.**

**Ökumaður missir stjórn á mótorhjóli vegna bilunar og slasast 11.3.2017.**

**Gögn.**

1. Málskot móttakið 22.8.2017 ásamt fylgiskjölum 1-5.
2. Bréf V dags. 26.9.2017.
3. Bréf lögmans M dags. 30.9.2017 ásamt fylgiskjölum 1-3.

**Málsatvik.**

M segist hafa verið að færa mótorhjólið A, sem er í eigu þriðja aðila, milli húsa. M segir að mótorhjólið hafi ekki látið að stjórn og spólast undan sér með þeim afleiðingum að M lenti í götunni og slasaðist. M krefst bóta úr bifhjólaftryggingu A hjá V. V viðurkennir bótaskyldu en segir að M hafi ekki verið með hjálm á höfði i umrætt sinn og telur að rétt sé að M beri tjón sitt sjálfur að helmingi þar sem hann hafi sýnt af sér stórkostlegt gáleysi við aksturinn sbr. 2. mgr. 88. gr. umferðarlaga nr. 50/1987 sbr. 90. gr. laga nr. 30/2004 um vátryggingarsamninga. V segir þó að M hafi ekki orðið fyrir teljanlegum höfuðmeiðslum og segir að ekki hafi verið sýnt fram á að hjólið hafi verið bilað eða að bensínjölf hafi náð að festast niðri eins og komi fram í frásögn M.

**Álit.**

V viðurkennir bótaskyldu en telur að M eigi að bera tjón sitt sjálfur að helmingi vegna stórkostlegs gáleysis við aksturinn. V ber sönnunarbyrði á því að slíkar aðstæður hafi verið fyrir hendi.

Fyrir liggur að M var ekki með hlífðarhjálm eins og lögboðið er og skortur á slíkum búnaði felur í sér gáleysi af hálfu M. Miðað við fyrirhugaða stutta akstursleið milli húsa, það að höfuðáverkar M voru mjög léttvægir og önnur atvik þá verður ekki séð að það að M var ekki með hlífðarhjálm feli í sér stórkostlegt gáleysi við akstur við þær aðstæður sem uppi voru. Ekki er heldur sýnt fram á að aksturslag M hafi verið með þeim hætti að öðru leyti að hann hafi sýnt stórkostlegt gáleysi við aksturinn. M á því rétt á fullum bótum úr slysaftryggingu ökumanns bifhjólsins A hjá V.

**Niðurstaða.**

M á rétt á fullum bótum úr slysaftryggingu ökumanns bifhjólsins A hjá V.

Reykjavík 31.10.2017.

Þóra Hallgrímsdóttir lögfr.

Valgeir Pálsson hrl.

Jón Magnússon hrl.